Setelah mengkhatamkan kitab al-Jurumiyyah, para santri akan diberikan materi lanjutan
seperti misalnya Nazam al-Imrithi. Sebuah karya Nahwu berbentuk puisi (nazam) yang
berjumlah 254 bait. Nazam yang berisi pengembangan dari kitab al-Jurumiyyah ini
disusun oleh Syaikh Syarafuddin Yahya al-Imrithi (w 890 H/1485 M). Jenjang berikutnya
adalah mempelajari kitab-kitab seperti Mutammimah hingga yang paling tinggi seperti
Nazam Alfiyyah ibn Malik. Sebuah nazam seribu dua bait yang ditulis oleh Imam Ibnu
Malik asal Andalusia Spanyol (w. 1274 M).